
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

    Н А К А З 

        01.02.2017р.                                     Вінниця                              № 44  

Про підсумки проведення ІІІ  етапу 
Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості у номінації                                                                                                 
«Історія України і державотворення»  
в 2016-2017 навчальному році 
 
 На виконання Указу Президента України від 22 березня 2002 року        
№ 284/2002 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», відповідно до 
Положення  про  Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого 
спільним наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і 
мистецтв України, Державного комітету України у справах сім’ї та молоді від 
29 серпня 2003 р. № 585/529/875, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 09 вересня 2003 р. за № 779/8100,   листа Інституту модернізації змісту 
освіти від 01.11. 2016 № 2.1/10-2637 «Про проведення ХVІ Всеукраїнського 
конкурсу  учнівської творчості», Правил проведення І, ІІ, ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад  з навчальних предметів, І, ІІ етапів 
олімпіад зі спеціальних дисциплін, конкурсів фахової  майстерності, 
затверджених наказом управління освіти і науки Вінницької 
облдержадміністрації від 05.01. 2012 року №5, наказу Департаменту освіти і 
науки Вінницької облдержадміністрації від 11.11.2016р. № 531,  з метою 
активізації виховної та патріотичної роботи серед учнівської молоді. Виявлення 
здібностей та обдарувань учнів 15 листопада 2016 року по лютий 2017 року 
проведено щорічний Всеукраїнський конкурс учнівської творчості під гаслом 
«Об’єднаймося ж, брати мої!», присвячений 100-річчю утворення Української 
Центральної Ради та проголошення Української Народної Республіки. 

Тема Конкурсу: «Вітчизна – це не хтось і десь. Я – теж Вітчизна                    
(І. Світличний). 

Для участі  у конкурсі надіслано 64 роботи з районів та міст області. У 
конкурсі взяли участь учні загальноосвітніх  та професійно-технічних 
навчальних закладів області. Не надали матеріалів  на конкурс Іллінецький,  
Липовецький,  Мурованокуриловецький, Немирівський, Оратівський, 



Погребищенський, Теплицький, Тростянецький, Хмільницький, 
Чечельницький, Шаргородський, Ямпільський райони області. 
             На основі поданих оргкомітетом та журі конкурсу матеріалів,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.  Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості у номінації «Історія України і державотворення» у 2016-2017 
навчальному році та нагородити: 

 
Дипломом І ступеня 

- Мостенець Валерію Андріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №6 Вінницької міської ради»; 

- Матвієнко Анастасію Олександрівну, ученицю 11 класу Гніванської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Тиврівського району; 

- Чеботарьова Миколу Сергійовича, учня 10 класу навчально-виховного  
комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей м. Гайсин; 

- Джерелюк Дарину Олександрівну, ученицю 11 класу Тиврівського ліцею-
інтернату поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Мельник Ганну Григорівну, ученицю 11 класу комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8 Вінницької міської ради». 

 
Дипломом ІІ ступеня 

- Семцова Івана Анатолійовича, учня 9 класу комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 Вінницької міської ради»; 

- Бубир Софію Сергіївну, ученицю 11 класу комунального закладу 
«Вінницький технічний ліцей»; 

- Сувалову Валерію Валеріївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4-ліцей                          
м. Могилів-Подільський; 

- Мазепу Катерину Сергіївну, ученицю І курсу Державного навчального 
закладу «Вище професійне училище №7 м. Вінниця»; 

- Вороніну Владу Олексіївну, ученицю 10 класу закладу «Навчально-
виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія №2 
Вінницької міської ради»; 

- Панасюк Анастасію Петрівну, ученицю 10 класу закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №14 Вінницької міської ради»; 

- Бугеру Олену Володимирівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів №2 м. Ладижин; 

- Павліченко Катерину Сергіївну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №2 м. Ладижин; 

- Поліщука  Іллю Олександровича, учня 9 класу загальноосвітньої школи І-
ІІІ ступенів №3 м. Ладижин; 



- Лужанську Олену Олександрівну, ученицю 9 класу навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів-ДНЗ»          
с. Тернівка Крижопільського району; 

- Хуторного Анатолія Анатолійовича, учня 11 класу 
Дубовомахаринецького загальноосвітнього навчально-виховного 
комплексу І-ІІІ ступенів «Школа – дитячий садок»   Козятинського 
району. 

Дипломом ІІІ ступеня 

- Бурдейну Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу закладу «Навчально-
виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія №2 
Вінницької міської ради»; 

- Слічну Ярославу Олегівну, ученицю 8 класу закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №21 Вінницької міської ради»; 

- Конькова Дениса Дмитровича, учня 10 класу закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №4 імені Д.І. Менделєєва Вінницької міської ради»; 

- Канавську Аліну Олегівну, ученицю 10 класу закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №16 Вінницької міської ради»; 

- Слободянюк Вікторію Сергіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №9 Вінницької міської ради»; 

- Скобєєву Наталію Анатоліївну, ученицю 9 класу комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №30 імені Т.Г. Шевченка Вінницької міської ради»; 

- Московчук Діану Олексіївну, ученицю 10 класу Піщанського навчально-
виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей»; 

- Губіна Романа Вікторовича, учня 8 класу загальноосвітньої школи             
І-ІІІ ступенів №3 м. Калинівка; 

- Гаєвську Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу Козятинської 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9; 

- Данилюк Валентину Олександрівну, ученицю 10 касу Козятинської 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9; 

- Шленськового Іллю Миколайовича, учня 10 класу навчально-виховного 
комплексу «Вапнярська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3-ДНЗ» 
Томашпільського району; 

- Іздебського Богдана Анатолійовича, учня 2 курсу Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Хмільницький аграрний 
центр професійно-технічної освіти»; 

- Кантюк Вікторію Олександрівну, ученицю 11 класу Крижопільської 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2; 

- Ласкіну Ірину Олександрівну, ученицю 10 класу середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 м. Гайсин; 

- Лехкодух Тетяну Олегівну, ученицю 11 класу Дубовомахаринецького 
загальноосвітнього навчально-виховного комплексу І-ІІІ ступенів 
«Школа – дитячий садок»   Козятинського району; 

- Понятівського Сергія Анатолійовича, учня 9 класу Махнівської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Козятинського району; 



- Мануїлова Дмитрія Валерійовича, учня 9 класу Махнівської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Козятинського району; 

- Чорну Олександру Олександрівну, ученицю 10 класу середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 м. Гайсин; 

- Мазурчука Олександра Володимировича, учня 9 класу 
Малокрушлинецької середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ  ступенів 
Вінницького району. 

2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Вінницької обласної 
державної адміністрації вчителів та викладачів навчальних  закладів за 
підготовку переможців  ІІІ етапу ХVІ Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості у номінації «Історія України  і державотворення» 

- Певень Тетяну Вікторівну, вчителя історії комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №6 Вінницької міської ради»; 

- Коваля Олександра Івановича, вчителя історії Гніванської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Тиврівського району; 

- Живцова Ігоря Олексійовича, вчителя історії навчально-виховного  
комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей м. Гайсин; 

- Лаврова Валерія Олексійовича, вчителя історії Тиврівського ліцею-
інтернату поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Грабчак Наталю Борисівну, вчителя історії комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8 Вінницької міської ради»; 

- Фалатюк Тетяну Олександрівну, вчителя історії комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 Вінницької міської ради»; 

- Іващук Галину Григорівну, вчителя історії комунального закладу 
«Вінницький технічний ліцей»; 

- Когаєвську Галину Петрівну, вчителя історії навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4-ліцей                          
м. Могилів-Подільський; 

- Чорнату Лідію Йосипівну, викладача історії Державного навчального 
закладу «Вище професійне училище №7 м. Вінниця»; 

- Якліч Олену Борисівну, вчителя історії закладу «Навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія №2 Вінницької 
міської ради»; 

- Янахманову Ольгу Рафаїловну, вчителя історії закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №14 Вінницької міської ради»; 

- Охрімова Ігоря Володимировича, вчителя історії загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів №2 м. Ладижин; 

- Поліщук Галину Володимирівну, вчителя історії загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів №3 м. Ладижин; 

- Рудацьку Тетяну Миколаївну, вчителя історії навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів-ДНЗ»          
с. Тернівка Крижопільського району; 

- Бабкіна Олександра Вікторовича, вчителя історії Дубовомахаринецького 
загальноосвітнього навчально-виховного комплексу І-ІІІ ступенів 
«Школа – дитячий садок»   Козятинського району; 



- Юренко-Слічну Наталію Дмитрівну, вчителя історії закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №21 Вінницької міської ради»; 

- Тюленєва Євгена Миколайовича, вчителя історії закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 імені Д.І. Менделєєва 
Вінницької міської ради»; 

- Травкіну Наталію Василівну, вчителя історії закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №16 Вінницької міської ради»; 

- Кучевську Ірину Петрівну, вчителя історії комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №9 Вінницької міської ради»; 

- Скобєєву Інну Михайлівну, вчителя історії комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія №30 імені Т.Г. Шевченка Вінницької міської ради»; 

- Піддубну Вікторію Анатоліївну, вчителя історії Піщанського навчально-
виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей»; 

- Грицюк Ольгу Олександрівну, вчителя історії загальноосвітньої школи І-
ІІІ ступенів №3 м. Калинівка; 

- Тітарчука Олександра Івановича, вчителя історії Козятинської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9; 

- Шленськову Катерину Василівну, вчителя історії навчально-виховного 
комплексу «Вапнярська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3-ДНЗ» 
Томашпільського району; 

- Григорицю Сергія Михайловича, викладача історії  Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Хмільницький аграрний 
центр професійно-технічної освіти»; 

- Андріяш Любов Гаврилівну, вчителя історії Крижопільської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2; 

- Рябокінь Всеволода Володимировича, вчителя історії середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 м. Гайсин; 

- Бабкіна Олександра Вікторовича, вчителя історії Дубовомахаринецького 
загальноосвітнього навчально-виховного комплексу І-ІІІ ступенів 
«Школа – дитячий садок»   Козятинського району; 

- Козельчук Ларису Станіславівну, вчителя історії Махнівської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Козятинського району; 

- Немировську Наталію Вікторівну, вчителя української мови та літератури 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 м. Гайсин; 

- Ткачук Наталію Олексіївну, вчителя історії Малокрушлинецької 
середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ  ступенів Вінницького району. 

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та 
міських рад: 

3.1 Проаналізувати результати проведення ІІІ етапу Конкурсу, 
обговорити на засіданнях методоб’єднань  учителів історії, нарадах. 

3.2 Належним чином оформляти заявки на участь у ІІІ етапі Конкурсу. 



3.3 Продовжити роботу щодо навчання і виховання здібних та 
обдарованих дітей. 

4. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти  і науки Вінницької 
облдержадміністрації. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Заступник директора 
Департаменту  освіти і науки                                                            О. Чорна 
обласної державної адміністрації 

 

ПОГОДЖЕНО 
 
Заступник директора  
Дапартаменту освіти і науки облдержадміністрації     В. Буняк 
 
Начальник відділу загальної 
середньої та дошкільної освіти                           О. Дорош  
Дапартаменту освіти і науки облдержадміністрації 
 
 
Начальник відділу професійно-технічної освіти                                                  А. Даценко 

Юрист                                                  А..Стахова   
 

 

 

 
 


